[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

городского поселения
город Жуков
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Жуков

от    06   декабря
2013                                                                            № _337_
О мерах по обеспечению

безопасности в период  проведения

новогодних праздничных мероприятий

с  30 декабря  2013 г. по 08 января 2014 г.
В  целях недопущения дестабилизации общественно-политической обстановки, обеспечения общественного  порядка, предупреждения и пресечения возможных террористических проявлений в ходе подготовки и проведении новогодних  праздничных мероприятий, обеспечения стабильной работы в период с 30.12.2013 г по 08.01.2014 г., -
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Отделу муниципального хозяйства, строительства, энергетики и ГОЧС администрации городского поселения город Жуков (Афонина О.Ф.), ГАУКС «Возрождение» (Алексеенко Т.Н.),  службам жизнеобеспечения населения городского поселения: УМП «Благоустройство»     ( Кудрицкий А.П.),   ГМП   «Энергетик»   (Степанюк Л.М.) ,   ООО «Комфорт» ( Травинский Ю.И.) (по согласованию)  в период проведения праздничных мероприятий с 30 декабря  2013 г. по 08 января 2014 г. обеспечить :
 -усиление    мер     безопасности    и      антитеррористической    защищенности
 объектов  жизнеобеспечения,  объектов  с массовым пребыванием людей и мест проведения праздничных мероприятий;

-усиленный режим охраны, мер противопожарной безопасности и защиты от возникновения угроз техногенного и природного характера на критически важных и потенциально опасных объектах, в местах проведения праздничных мероприятий, а также ограничение допуска на территорию предприятий в выходные и праздничные дни;
 -уточнение плана  мероприятий по обеспечению стабильной работы систем обеспечения населения, при необходимости создать резерв горюче-смазочных материалов, запасных частей и др. оборудования первой необходимости;
-увеличение численности аварийно-восстановительных бригад и организацию дежурства в круглосуточном режиме;
-дополнительный инструктаж с персоналом о мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций, о порядке взаимодействия с подразделениями органов внутренних дел и аварийно-спасательными службами и формированиями;

-незамедлительное реагирование диспетчерских служб на обращения граждан по вопросам нарушений водоснабжения и коммунального обслуживания населения городского поселения;
-в период с 30.12.2013 г. по 08.01.2014 г. организацию дежурства ответственных сотрудников администрации городского поселения  и обеспечение предоставления  ежедневного  доклада  к  08 час. 00  мин.  ответственному  дежурному  администрации МР «Жуковский район» через ЕДДС (тел. 56-205) об обстановке на территории городского поселения. Информацию о чрезвычайных ситуациях докладывать немедленно.

          2. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой и возлагаю на начальника  отдела   муниципального  хозяйства,  строительства,   энергетики и ГОЧС Афонину О.Ф.

Глава администрации
городского поселения город Жуков

         С.А. Солодухин